

N<sup>o</sup> 97.

D. 24. Kwietnia.

NIEDZIELA.

ROK 1825.

# KURJER

## Warszawski

WSPOMNIENIA.

Rada Rycerska w Steżycy 1607.

### NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N. P. A. N., raczył Hrabięgo Matusiewicza Przew. Radeo Sta. u. mianować Kawalerem Orderu S. Włodzimierza II. Klasy Wielkiego Krzyża.

Rada Królewska Warszawskiego Uniwersytetu. Odbierając z wdzięcznością od Szanownych Obywatelów Królestwa dary gorliwie do Zbiorów Uniwersyteckich przesyłając, uważa iż dary te przez niewłaściwą adresę na zwłokę w oddaniu, lub uszkodzenie, a nawet zatratę wystawione być mogą; ma honor przeto upraszać wszystkich mających chęć zbiory te powiększać, albo w piękną ugodę wchodzić, ażeby się z przesyłaniem przedmiotów, bądź dla zbioru monet i starożytności, bądź dla zbioru sztuk pięknych, bądź też dla Gabinetów Historji naturalnej i innych; wprost do Rektora Uniwersytetu zgłaszać raczyli. — Rektor Prezydujący X. Szwejkowski. Brodziński S. U.

Przybyli do Warszawy, z XX. Czartoryskich Ordynatowa Zamojska. Hrabia Jędrzej Sobolewski Minister. Jeneral Wiljaninow, i Jan Hrabia Zamojski.

Onegdaj Wisła pod Warszawą wzięta przeszła na stóp 8, lecz wczoraj zaczęła znowu opadać, i przed wieczorem już ubyło wody na półtora łokcia.

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta złoto: od 5 i pół do 6. — Pszenicy od 13 do 14. — Jęczmienia od 5 i

pół do 6. — Owsa po 5. — Siana furę jednokonną od 9 do 13, parokonną od 15 do 18. — Słomy furę zwyčajną od 4 i pół do 5.

D. nosza i Rygi, że tam nagle podniosła się cena zboża.

Będąc upoważniony do zbierania subskrypcji na Akcje do Towarzystwa wyrobów zbożowych, uwiadami, że codziennie rano między godziną 9 i 10ta, w domu N. r 473 Li. C. przy ulicy Wierzbowej, chcący należeć do takowego stowarzyszenia, zastąć go mogą.

L. A. Dmuszewski.

Z powodu ogłoszonej nowiny że niedawno w Niemczech ledwo nie zstali pozbawieni życia jedzący pieczeń oblaną starym smalcem gęsim, który nie był szkodliwy gdy go brano z środka garuka, lecz brane sieraćki z dna i z boków okazywały się być szkodliwemi; uwiadomiono wczoraj że i u nas wydarzały się podobne smutne przypadki z tejże przyczyny. Gazeta Berlińska umieściła przestroge, że dla przekonania się czy takowa tłustość nie jest szkodliwą, należy ją tłustością nasmarować Papier pociągnięty kilkakroć Lakmusem; jeśli kolor błękitny papieru niezmieni się, tłustość nie szkodzić niebędzie, lecz jeśli się zmieni w kolor czerwony, tłustość jest niebezpieczną.

Pewna Ekonomowa we wsi . . . . . uważała że codziennie rano otwierała, na klucz zamykaną Cukierniczkę, zawsze jej niedostawało pewnej ilości cukru, całe podejrzanie

padało na 8mioletnią *Córeczkę*, że skrycie otwierała *cukierniczkę*; nieboraczka częste odbierała *plagi*, chociaż zaklinała się iż była niewinną; trwało to przez kilka miesięcy; cukier zawsze ubywał, a biedna *Panienska* ciągle była karana. Szczęściem w nocy nagle zachorowała *Ekonomowa*, każe spieszenie gotować *Herbatę*, otwiera *cukierniczkę* i znajduje w niej mnóstwo *Mrówek*, które w nocy dostawały się do *cukierniczki*, a bardzo rano musiały się oddać. Odkryto wprawdzie *złodzieiów*, ale któż nadgrodzi *plagi* niewinnej *Córeczki*!

Dwanaście *Tańców*, 5 *Mazurów*, 4 *Anglezy* i 3 *Walce* skomponowane na Pjanoforte, ofiarowane *Amatorom* *Muzyki* przez *Józefa Nowakowskiego*, wyszły świeżo z pod prasy w Składzie *Muzycznym* *F. Klukowskiego* przy ulicy *Miodowej* N. 489. Cena zł. 2.

z *Skierniewic*.— w Dniu 30 *Marca* r. b o godzinie 3 rano wybuchnął z niewiadomej przyczyny *raptowny pożar* w mieście *Skierniewicach*, spaliło się zupełnie *cztery domostwa z wszelkimi zabudowaniami i sprzętami gospodarskimi*; tudzież *inventarzem rogatym i chlewnym*. *Nieszczęśliwi p-gorzeli* stracili wszystko, bo sami ledwo z życiem ratować się zdążyli. *Lubo płomień był nader wielki*, a w ulicy tej szczególnie *samymi drewnianymi zabudowanymi domostwami*, na niektórych przybocznych już dachy ogień ogarnął, i blisko do połowy zniszczył; ratunek jednak był tyle skory i dzielny, że dalszemu *pożarowi*, szerząc się niedozwolono. Ponieważ w tem smutnem zdarzeniu szczególniejszą i główną pomoc nieśli nam *Wojskowi z konsystującej w mieście Baterji Artyllerji Iekkokonnej Gwardji Cesarsko-Rossyjskiej* mieszkańcy przeto *Skierniewic* uznają miłym dla siebie obowiązkiem złożyć niniejszem pu-

bliczne podziękowanie *WWJPP. Oficerom* i wszystkich stopni *Wojskowym* tej konsystencji za doznana z Jch strony przychylność i gotowość w ratunku, mianowicie zaś *W Panu Essaków Kapitanowi* który przykładem własnym, i zachęceniem, najwięcej się do tego przyłożył.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic *Tureckich*.

Listy z *Alexandrji* donoszą, iż znany *Jsmael Gibraltar Admirał floty Egipskiej*, umarł na okręcie płynącym z *Rodus* do *Alexandrji*, ciała jego wrzucono w morze. — w *Alexandrji* przygotowania do nowej wyprawy przeciw *Grekom* odbywają się bardzo opieszale, gdyż *Wice Król Egiptu* miał ledwo kilka okrętów transportowych. Podług listów z *Smirny*, miał *Ibrahim Basza* wysadzić na ląd 2000 ludzi w *Modonie*, poczym płynąć miał ku *Patras*; tę wiadomość potwierdzają po części kilku *Żeglarzy Europejskich*, którzy widzieli iż oddział okrętów *Tureckich* składający się z 10 żagli płynął z pod *Nawarion* ku stronie północnej. — w *Kandji* ma stać 12,000 wojska *Tureckiego*, które jest gotowe płynąć do *Moriei*. — w *Smirnie* podchlebiają sobie *Turcy*, iż ich wojsko znajdzie w *Moriei* niemało stronników, iak tylko z znaczną siłą wojenną uderzą na *Greków*. — *Rehib Basza* terazniejszy Dowódca wojska *Tureckiego* na lądzie, żądał od *Porty* aby pod jego rozkazami nieuzajdował się żaden *Basza* o trzech *Buńczukach*, gdyż takowi są temu równi; przeto nad żadnym z nich swej władzy wykonać niemoże. Wszyscy *Wezyrowie* znajdujący się w armji *Rehib* odebrali rozkaz *Porty* udania się na dawne stanowiska, a na ich miejsce posłano *Baszów* oznaczających się dwoma *Buńczukami*. — Przygotowania *Porty* do nowej wojny

z *Grekami* są nadzwyczajne; oprócz *Eskadry Tureckiej* składającej się z 7 *fregat* i 9 okrętów na których się do 8000 ludzi znajduje, jest jeszcze 200 okrętów w porcie *Kandji* przygotowanych do wyprawy przeciw *Grekom*. — Pod *Laryssą* mają *Turcy* wystawić obóz składający się z 50,000 wojska, które przeznaczone będzie na podbicie *Morei*. — Godną zastanowienia jest oziębłość z jaką *Grecy* uważają przygotowania wojenne *Turków*, zdaje się że wkrótce *Morea* stanie się miejscem ważnych wypadków wojennych. — Listy *Handlowe* z *Zante* zapewniają, iż wojsko *Tureckie* które wylądowało pod *Modonem*, przez *Greków* pobite zostało. z *Paryża*.

*Xie Meternich* miał d. 10 m. b. posłuchanie u *Króla Francuzkiego*. D. 16 b. m. ma ten *Xie* wyjechać z *Paryża* do *Marsylji*, rkał na okręcie popłynąć do *Genui* a ztamtąd uda się do *Medyolanu*. — Dnia 10 b. m. gdy *Król Francuzki* polował w lesie *S. Germana*, szwamy *Jeleń* wpadł w wodę, gdy to sposta zęgl chłop taczny wskoczył zanim do wody chcąc go wyciągnąć i utonął, toż samo stałoby się z drugim chłopem, który swego kolegę chciał ocalić, lecz *Officer* z orszaku *Króla* umiejący dobrze pływać wyratował już tonącego. — D. 11. b. m. obiadował *Xie Meternich* z *Królem Francuzkim* i rodziną *Królewską*. — *Xie Maxymiljan Saski*, który między 15 a 20 m. b. wyjedzie z *Madrytu*, odbędzie podróż przez *Walencję* i *Barcelonę*; *Król Hiszpański* przeznaczył 300,000 *Realów* na zapłacenie *Koni* pocztowych użytych wczasie tej podróży, a na traktach rozstawiono wojsko aż do *Granicy*. — w *Hiszpanji* w niektórych miejscach a osobliwie w *Andaluzji* taki jest niedostatek zboża, iż lękają się okropnych skutków głodu, zwłaszcza że dla braku *Pieniędzy* uboższa klasa

nie jest w stanie zakupować zboża z stron odleglejszych. — z *Niemiec*.

*Gazeta Luzańska* umieściła wiadomość z *Liworno*, podług której *Jbrahim Basza* z swoją flotą miał powrócić do *Portu Alexandrii*. — D. 4 b. m. odprawił *Xie Sax Mejnigen* z nową zaślubioną Małżonką świętny wjazd do stolicy; *Xiężna Mejnigen* Matka *Xiężca*, niemniej *Xie* i *Xina Kilarencji*, oraz *Landgrabia Hessen Bachfeld* wyszli przed zamek na ich przyjęcie. — w *Londonie* na zgromadzeniu Rady ogólnej prawie i dno-myślnie przyjęto *Petycję*, względem zniesienia *Prawa zbożowego*. — w *Sztokholmie* niedawno umarł *Przekupnik* nazwiskiem *Boman*, zostało po nim majątku 700,000 złpols: który całkowicie zapisał na dobroczynne instytucje. — *Król Neapolitański* i *Królowa* mieli d. 10 m. b. wyjechać do *Medyolanu*, dla widzenia się z *Cesarzem Austryackim* — w *Medyolanie* komorne niezmiernie zdrożało. *Najsławniejsi Śpiewacy Włoscy* zjeżdżają się do tegoż miasta. —

w *Jednym* niedawno otworzonym *Teatrze*, na pierwszej zastawie, wymalowano *Rasyne* i *Voltera* z ogromnemi *faworytami* w zielonych modnych *fraczkach*. — *Hrabia Palfy Magnat Węgierski*, zakupił 105 sztuk z sławnej *Francuzkiej Owczarni* w *Naz* z każdego *Barana* płacąc po 1000, a za *Owce* po 500 franków. — Odebrano wiadomość z *Angieru*, że tam d. 2 z. m. i przez 5 następných dni ponawiano się okropne trzęsienie ziemi. żaden dom nie został w całości, w mieście *Blido* z mieszkających 15.000 *Żydów*, *Arabów* i *Murzynów*, tylko 500 pozostało przy życiu!! — Odebrane znowu wiadomości przez *Anglię* ponawiają zapewnienie o bitwie stozonowej 9 *Grudnia* w *Ameryce połud:* w której *Jenerał Sukr* odniósł zwycięstwo, i po

którem Jenerał Kanterak zawarł kapitulację, oddając zwycięzcom wprzeciagu dni 14 pro- wincje *Peruwjańskie* i wszelkie warownie. Jenerał *Boliwar* złożył dyktatorstwo. — Gdy się teraz pokazało że budowa drogi pod *Tamizą* mniej kosztować będzie niż most kamienny, przeto spodziewała się iż wkrótce podobna nadzwyczajna robota dróg pod rzekami upowszechni się w wielu krajach. —

(*Artykuł nad stanem*) — Mylnie twierdzenie JP. K. iakoby zegar przez niego opisany, miał przewyższąć zegary przez niegoż oytowane, a szczególniej ten, o którym w Nrze 31 Kur. War: jeden z moich Przyjaciół uczynił wzmiankę; to mówię utrzymywanie, stało mi się powodem do powtornego umieszczenia w temże piśmie krótkiego rysu mego zegaru, z którego Szanowni Znacwy będą mogli sądzić, wczem właściwie tenże zegar jest pośledniejszym od zegara opisanego przez JP. K. Dla szczupłości miejsca ograniczę się tylko na prostem wyliczeniu ważniejszych szczegółów jego przeznaczenia. Narzędzie to którego teorja, opis i rysunek już mam wykończony i tylko z wykonaniem jego wstrzymuję się dla przeszkód czasowych, będzie wystawiało zupełnie zgodnie z naturą pozorne ruchy i położenie ciał niebieskich, a mianowicie gwiazd, słońca i księżycą, przymtem wszystkie podziały czasu iakie tylko od ludzi są przyjęte. *Naprzód co do ruchów:* Wskazywać będzie bieg dzienny, gwiazd, słońca i księżycą odbywający się od wschodu ku zachodowi, dalej bieg roczny gwiazd także od wschodu ku zachodowi, bieg księżycą miesięczny odbywający się ku stronie wschodniej. Przymtem wskazywane będą: Imo. czas gwiazdowy, 2do. czas słoneczny prawdziwy czyli kompasowy 3tio. czas słoneczny pośredni czyli zegarowy, i wszystkie podziały tych 3ch czasów. *Powtóre co do położenia:* Zegar ten będzie wystawiał zgodnie z naturą położenia tych ciał względem siebie, względem poziomu, południka, równika, ekliptyki i t.d. a przymtem będzie się można dowiedzieć, o której godzinie i minucie trzech wymienionych czasów w każdym dniu, przypada rzeczywicie wschód i zachód słońca i każdej gwiazdy i iaki jest czas pobytu każdego z tych ciał nad poziomem i podpoziomem, wczem miesiąc się długość dnia i nocy; dalej będzie można poznać z tego narzędzia zboczenie (declinatio), odległość na równiku (ascensio- rozła) każdego z tych ciał; w którym dniu i godzinie

przypada Now. Pełnia i Kwadra księżycą, i wiele innych szczegółów, które tylko miłośnika Astronomji obchodzić może. *Patrzcie*, tenże zegar pokazywać będzie wszystkie podziały czasu, iakoto: sekundy, minuty, kwadranse i godziny; dalej dni, gwiazdowe, i słoneczne, tygodnie i nazwiska dni w tygodniu, miesiące cywilne, synodyczne i gwiazdowe, a przymtem liczbę dnia w każdym miesiącu cywilnym; potem pory roku astronomiczne, tak nierównie co do czasu iak są w naturze, rok słoneczny i księżycowy, okrąg księżycowy (cyclus lunae), liczby złote i epakty, okrąg słoneczny (cyclus solis) i litery niedzielne, a wrostatek wieki. Wszystkie te podziały czasu i biegi ciał niebieskich 3 tylko skazówki będą pokazywały. Zegar ten wykonany na dostateczną skalę będzie miał tylko objętość i wagę pospolitego zegara szafowego, a iednak wszystkie wymienione szczegóły z taką ścisłością pokazywać będzie, że może zastępować powieką obserwacje astronomiczne najdokładniejsze zegary używane do tychże obserwacji. Bieg słońca i podziały czasu od niego zależące będzie mógł pokazywać zgodnie z naturą bez regulowania przez 1,260. a bieg księżycą przez 20,000 lat. Zdać mi się że tenże zegar będzie mógł ieszcze pokazywać zaćmienia słońca i księżycą, choć nie co do wielkości, to przynajmniej co do czasu, w którym przypadają, uskutecznienie tego zestawiam sobie do wolności czasu.

W. Jastzebski U. K. W. B.

## DONIESIENIE.

Mając zamiar wyprzedzić zupełnie Skład mój Sukna i Kazimierków zagranicznych, zaopatrzony we wszelkie kolory i gatunki, mianowicie przelnie, mam honor oznajmić, iż dla przedszego takowych wyprzedania, 20 od sta od ceny zwyczajnej, kupującym za gotowe pieniądze odstąpię postanowiłem. — Przymtem upraszam osoby do handlu mego dłużnie, aby przypalające mi od nich należności, niezwłocznie nadesłać raczyły, jeżeli niechca abym wposzukiwaniu takowych drogą prawa, naraził je na koszta i nieprzyjemności. — *Mikołaj Grabowski* i przy ulicy Miodowej 495. Nr

*Teatr.* w Piątek na Benefis J. Panny *St. fani*, pierwszy Akt Opery *Szarlatan*. Nowa Komedjo-Opera *Paszport*, i nowa *Zabawa z Tańcami* z muzyką *Józefa St. faniego*. Między Aktami, 8mio letni *P. Leskiewicz* Amator, grać będzie solo na Skrzypcach.

Dzisiaj czwarte widowisko Mechaniczne *P. Molduano*, w Sali Towarzystwa Dobroczynności.

Dzisiaj przytacza się **DODATEK.**

# DODATEK

R. 1825.

D.24. Kwiet:

do

## KURJERA WARSZAWSKIEGO Nru 97.

Zginał dnia 21 Kwietnia Pagilaro z instrumentami Chirurgicznymi, w czerwonym safianie, używany. Na instrumentach jest nazwisko: *Walterling, französisch-Strasse*. Ktokolwiek albo odda, lub też pewną wiadomość do Drukarni Kurjera doniesie, w tejsze Drukarni odbierze Trzy Dakaty nagrody.

w Warszawie przy ulicy Slizgiej pod Nr. 1482, dnia 25 Kwietnia r.b. 1825 r. Szafy, Kanapy, Kantorki, Łóżka i inne Meble i sprzęty Gospodarskie przez publiczną Licytacją sprzedane będą, termin Licytacji o godzinie 10 zrana. St: Modzel ewski Komo:

Przy ulicy Senatorskiej pod Nro. 471 Lit. A, jest donajęcia Przedpokój, z Kuchnią, Wozownią na 2 poiazdy, z Stajnią na 6 koni, i Piwnicą od dnia 1go Czerwca r.b., lub gdyby dogodniej było dla najmującego od 20 Maia b.r. O warunkach wynajęcia, dowiedzieć się można u Właścicielki tego Domu pod tymże Numerem zamieszkałej.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na ruchomości iako to: Łóżka, Komody, Szafy, Firanki, Lustro, tudzież Woly i t. p. w Warsz: przy ulicy Wolskiej Nr. 3072 w d. 25 m. i r.b. zrana o godz. 11 za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. —

Andrz: Tryllerowicz Komornik p. T. C. W. M. w Kąpielach Szczawnyńskich, w Cyrkule Nowosaudeckim znajdujących się, brakowało dotąd Traktjerni, dla czego z daleka do Kąpieli przybyli Goście z swoim własnem utrzymaniem się wielkich niedogodności doznawać musieli. Gdy zaś teraz podpisany własną dogodną Traktjernię wybudował, w której ci Goście, którzy na swym Wikcie w czasie kąpienia utrzymywali się nie myślą, wszelkie wygody mieć mogą, o któremu więc urządzeniu i postawieniu nowej Traktjerni podpisany do powszechnej wiadomości podaje. — *Szczawnyce* d. 6go Marca 1825. K u r j e r a.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na ruchomości iako to: Łóżko, Komody, Stoliki, Kantorek, Kufry, i t. p. w Warsz: na Targu Ordynackim zwanym w d. 26 m. i r. b. z południa o godzinie 3 za gotowe

pieniądze więcej dającemu odbędzie się. —

Andrz: Tryllerowicz Komornik p. T. C. W. M. Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta iakoto: Komoda, Kantorek Kanapę, Zegar ścienney z postamentem, i t. p. w Warsz: przy ulicy Grzybowski Targ zwany, w d. 25 m. i r. b. z południa o godzinie 5 za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. — Andrz: Tryllerowicz Komornik p. T. C. W. M.

Przy ulicy Zabiej pod Nr 955, a od ulicy Elektoralnej w 2gim Sklepie od rogu, odbywa się sprzedaż następujących Towarów Skorzanych, iakoto: Saffiany zastępujących w różnych kolorach, Skóry Swińskie wyprane na siodła, Skóry Kozłowe i Baranie angielskie kolorowe do podszycania kapeluszy, Cielence Skóry kolorowe lakierowane i nielakierowane, oraz Saki na Boty, iakoteż Kroie na Boty węgierskie i sztylpowe i inne towary Skorzane, to jest: każdego dnia od godziny 9tej zrana do 12 w południe, a od 2 z południa do godziny 6tej z wolnej ręki przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze sprzedawane będą.

D. 25 m. i r. b. o godzii: 10 zrana, w domu przy ulicy Franciszkańskiej N. 1809, sprzedane będą ruchomości: Szafa, Zegar, Lustra, Szabaśnik mosiężny. Zaś dnia 26 Kwietnia r. b. o godz: 10 zrana przy ulicy Chłodnej Nro 904. Krzesła, Kopersztychy, Łóżka, Stoly, Komoda, Zegarek, i inne tym podobne zagotowe pieniądze.

Jan Łabęcki Komornik p. T. C. W. M.

☞ Klacz frontowa, Anglizowana, gniada, do wierzchu do sprzedania, w domu N. 1825 przy ulicy Kozłej na Nowem mieście.

Komornik przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego wiadomo czyni: iż w d. 25 m. i r. b. o godz: 10 zrana w domu pod N. 1976, przy ulicy Fawory w Warszawie stojących, sprzedane będą przez Licytacją publiczną ruchomości, iako to: Stoly, Kanapa, Krzesła, i t. p. zagotowe pieniądze. Stefan Osipowski.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż Aukcja na Ruchomości, iako to: Łóżko, Krzesła, Stoliki, Taaletki, Wagi miedziane, Mydło, Świece i t. p. w War-

zawie przy ulicy Rynek Starego miasta w dniu 28 m. i. r. b. z południa o godz: 4tej, zagotowe pieniadze wiecjey daicemu odbiedz sie. *Tryllerowicz* Kom:

w Dniu 25 b. m. i. r. o godz: 3 z południa, przez Publiczną Licytacją sprzedawane będą w domu Nr 220 przy ulicy Mostowej, prawnie zajęte ruchomości, a mianowicie Książki Doktorskie znakomitych Autorów, iako to: Metzgeraz Pylsa, Sommeringa, Berensztejna, Müllera i innych.

Tom: *Dydynski* Kom:  
Niżej podpisana zawiadania Szano: Publi: iż z pod Nru 3go ulicy Sto Jańskiej, przeprowalza się w kwartale bieżącym na ulice Słepą pod Nr 294 na Isze piętro w domu W. Wojcickich. —

Joanna Kohso w a Akuszerka.

Do nąięcia Pokoi 4 na 2 piętrze świeżo wymalowane od frontu przy ulicy królewskiej pod Nr 1063 na przeciw Rajtżula.

40 Sztuk Koni, częścią angliczowanych, częścią z długimi ogonami, różnych maści, rassy Polskiej lub Rosyjskiej, zdalnych do wierzchu, lub do powozów, iest do przedania za mierną cenę, w nowym domu W. Rozańkiego, przy Muranowie, drugi dom od Poznera.

Podaje się do wiadomości, iż Polwark Załuski o milę od Warszawy, na trakcie Chaussé z Warszawy do Raszyna i Piasecznej położony, składający się z 16 włok chelmiń: Igo morga i 201 prętów, iest z wolnej ręki wcałości lub poiedynco włokami z prawem zupełnej własności i z Propinacją do sprzedania lub wydzierżawienia. Blizsza informacja powiżasz można w Warsza: u Wgo Mecenasa Kostrzyckiego, w domu Nr 2237 na 2gim piętrze przy ulicy Nalewki mieszkającego.

Jest Dom drewniany do sprzedania zwolnej ręki, położony przy ulicy Grzybowskiej Nr 1017, w miejscu targowem, z ogrodem w tyle, podworzem obszernem, zawierający w sobie stancji rozmaitych 26, czyniący rocznej intraty 6000 złp: podatki onego wraz z expensą domową, to iest utrzymaniem stroża i ochędostwem domu, wynoszą 700 zł: Ktoby go chciał sobie nabyć, raczy się zgłosić pod Nr: 1614, domu położonego przy ulicy Zarawiej, a tam o warunkach sprzedazy dokładną wiadomość powezmie.

Kareta używana, świeżo odnowiona, iest do przedania za pomierną cenę przy ulicy Wojtowskiej w domu pod Nr 1865, mający chęć kupna, zechce się do właściciela w domu tym mieszkającego, dowiedzieć.

Część w wsi Charbowie, pod Lysobykami w Wtwie Podlaskiem, o pół mili od Rzeki spławnej Wieprz zwanej położoną, mająca 8 Włóścian sprzężaniem robiących,

ze stosownymi obsiewami w gruntach dobrych, i robczą nawet zbywająca nał potrzebę gruntową, różnymi daninami, osepami i powinnościami, oraz i z propinacją, mające także 5 włok chelmiń: lasu, iest do sprzedania lub puszczenia w zastawną posesją. Zyczący sobie, raczy się zgłosić do Właściciela domu przy ulicy Kozlej Nr 1824.

w Handlu Henryka Veltthuzena przy ulicy Senatorskiej w starym Marywilu, dotać można za pomierną cenę Nasion różnych Traw, Ziól do paszy, iakoto: Koniczyny czerwonej i białej, Rejgrasu francuzkiego i angielskiego i. t. p. — w Tymże Lokalu, iest do wynięcia, na czas Sejmu, Appartament z meblami, składający się z trzech Pokoi. —

Kocz bardzo malo używany, z wszelkimi rekwiżytami, wygodny do podróży, z Kołmi, Chomontami etc. Oraz 4 Wozy z Kołmi mogą być użyte do Furmanek są do przedania przy ulicy Wolskiej pod Nr 3026.

Do Handlu Korzenowej Win potrzebny iest Terminator dobrej moralności, w latach 14 do 16, chęć oddania takowego mający, powezmie wiadomość w Drukarui Kurjera. —

Blisko Zamku w Rynku Starego miasta pod Nro 57, są dwa Pokoie i Salon od frontu dobrze umeblowane, z Kuchnią, Stajnią i Wozownią na czas Sejmu donięcia. Informacja w tymże domu na drugiem piętrze, mogą być puszczone Pokoie bez Kuchni i Stajni. Tamże dwa Pokoie od S. Jana dla Kawalerów do nąięcia.

Sklep obszerny mogący służyć na piękny Magazyn z Mieszkaniem, Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią e. t. c. na rogu ulic Senatorskiej i Wierzbowej N 478 Lit. C. do nąięcia od Sgo Jana r. b.

w Domu narożnym pod N. 419 przy ulicy Krakowskiej Przedm: i Trębackiej, iest do wynięcia na Sejn 3 Pokoie z meblami, gabinetem i kuchnią. W tymże samym Domu iest także i Sklep do wynięcia. Zyczący sobie, zechce się udać do Gospodarza w tymże domu mieszkającego.

Przy ulicy Dzikiej i Nowolipki, na przeciwko Głównego Kantoru Loterji pod N. 2324, znajdują się różne Pokoie na Iwsem i 2gim piętrze z meblami na czas Sejmu, bez mebli zaś na czas zwykłego wynięcia z Stajniami, Piwnicami i Wozowniami, tudzież mieszkania na dole na Restauracją lub Handel Winny z sutereną każdego czasu do nąięcia, mający chęć, raczy się zgłosić do właściciela w tym samym domu na pierwszym piętrze mieszkającego.

Przy ulicy Krakowskie Przedmie: pod Nr 393 Lit. A, są dwa Pokoje z meblami na czas Sejmowy lub i dłużej do wynajęcia; życzący, uda się do Rządy do nu.

w Dniu 1 Gm Czerwca r.b. o godzinie 10tej zrana odbywać się będzie Licytacja Publiczna wypuszczenia w dzierżawną trzechtelnia Possessja od dnia 24 Czerwca r.b. zaczynając się, i w tymże dniu 24 Czerwca 1828 roku kończyć się winna Dóbr wsi Gołynia w Powiecie Rawskim w Woiewództwie Mazowieckiem sytuowanych, której wsi intrata roczna wynosi zł: 5000, przed Notarjuszem Publicznym Powiatu Rawskiego Ur: Bonifacym Grotowskim w mieście Rawie w Kancelarji onegoż, u którego to Notarjusza w mieście Rawie warunki Licytacyjne przejrzane być mogą, a to stosownie do Protokółu załączenia na gruncie tejże wsi Gołyn, sporządzonego. — Dan w Rawie d. 19 Marca 1825 roku Franciszek Dunin Go z d z i k o w s k i Komornik P. P.

40 lub 60 tysięcy są do pożyczenia przed S. Janem r. b. na Wieś lub Dom w Warszawie, na pierwszą hypotekę, o czym wiadomość powziąć można w Dru: Kurjera

Uwiadomienia się publiczności, iż d. 25 Kwiet: 1825 r. o godz: 3 popołudniu przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2687 sprzedane będą przez publiczną licytacją konie różnej masy i gatunku do pojazdów i do wierzchu zdatne w liczbie sztuk 24, za gotowe pieniądze. —

T. S z a n i a w s k i Komornik p. T. C. W. M.

w Domu przy ulicy Krakowskie Przed. Nr 372, jest do wynajęcia każdego czasu Isze piętrowy ogółem lub czastkowo, do większej jest kuchnia, spiżarnia, i piwnica, tudzież stajnia i wozownia z sypką na owies i na skład siana. Wiadomość powziąć można od Rządy domu tego mieszkającego w podworzu.

Podpisana zawiadamia Sza: Publicz; iż swe mieszkańic z ulicy Freta Nr 275, zamieniła na ulicę Podwale pod Nr 511 w domu W. Kilipekiej, na Isze piętrowy.

Chrystjann W a g n e r Akuszerka.

H a m e r n i a w mieście Kozienicach Woiewództwie Sandomierskiem na Tracie Głównym Lubelskim położona, ze zbiegu okoliczności doznała przeszkód w działaniu, dziś od takowych oswobodzona, poleca się względem łaskawej Publiczności, a podpisani tej właściciele przez pospiech i dokładność roboty, niemniej umiarkowane ceny pragną z wszelką gorliwością odpowiedzieć pokładanemu w nich zaufaniu. — w Kozienicach d. 10 Kwie: 1825.

P. i M. Rajzacher.

Osoba w średnim wieku, posiadająca kilka języków i stosownie do tego wiadomości, życzy sobie przyjąć w kraju lub za granicą, w mieście lub na wsi, obowią-

zek Sekretarza, Kassjera lub Rachmistrza; dowiedzieć się o niej można w Drukarni Kurjera. —

Kocz pomarańczowy, niebieskim sukmem wybity, dobry, ostatniej mody, jest do sprzedania; widzieć go można u Lakiernika przy ulicy Długiej w domu dawniej Karólego w dziedzinu.

Całe Isze piętrowo z 4rech Pokoi z meblami, przedpokoiem, kuchnią, wozownią, stajnią, piwnicą i drwalnią przy ulicy Leśno Nr 667 do wynajęcia za pomierną cenę od dnia 18 Kwietnia r. b. do Sgo Jana, lub na czas Sejmu. Życzący sobie najmu raczy się zgłosić do Składu Rządowego Płodów Górniczych pod kolumnami w nowym Marywilu naprzeciw Ratusza Głow:

w Handlu Korzezanym na Krakow: Przed: na przeciw Głównego Odwachu Nr 443, dostać można Konieczyny białej dla Owiec, iak najlepiej czyszczonej i świeżej garńiec po zł: 12. Też samej Konieczyny dostać można we wsi Pawłowicach, iedna mila za Miałstem Bloniem, ćwierć mili od Traktu Kaliskiego położonej. w Handlu iak wyżej dostać można Konieczyny różowo kwitnącej. Lucerny Szwajcarskiej, Wyki, Szperglu, Anyzu ukraińskiego do Nasienia, Rejgras, wszystko za cenę umiarkowaną.

w Kanienicy pod Nr 28, są różne Pokoje do nsięcia nu czat Sejmu; na przeciw Zamku; dowiedzieć się można o cenie na 2em piętrze pod Nrem.

Zawiadamia się Sza: Public; iż w Ogrodzie Krolikarni, z najlepszych gatunków, trzechi i Aro letnich szczerpów Wiśni, Czerśni i Trzęśni, za cenę umiarkowaną, każdego czasu dostać można.

O zgubionej Pieczęcie z Łańcuskim, dowiedzieć się można u Jubilera Twardowskiego na Krakow: Pred: N. 417.

w Starem Mieście w Rogu Rynku jest 5 Pokoi na Iszem pięttrze, być mogą i na 2gim pod Nr 181 i 182 dla przyjeżdżających na Sejm, do najęcia za mierną cenę. Tamże Sklep do wódkii lub wiktualów na dole; oraz Stancje na 3ciem pięttrze dla Kawalerów do najęcia od

Zawiadamia niniejszym, iako podanie w Kurjerze Nr 90 jest nieistotne gdyż Dom mój Zaiazdny pod Nr 500 Lit. B. przy ulicy Podwale, iak zawsze ak i teraz na czas Sejmu jest wolny do zaiazdu dla żądających, a podający bez mojej wiedzy nieistotności, dla własnego interessu krok takowy uczynić musiał. — M. G i e r s z.

Dnia 30 Kwietnia r.b. odbywać się będzie Licytacja na dzierżawę trzechtelnia Folwarków Ostrowca i Calowania, do dóbr Otwockich należących, a to w Kancelarji Wgo Maiewskiego Reienta o godzinie 4 popo-

udnia, gdzie zbiór objaśnień i warunki złożone będą wcześniej do przejrzenia. *Matuszewski i Meccenas.*

Zycząc sobie kupić Popiołu korcy 1,000, zdolnego do Fabryki Szkła, lub na Potaż, mogącego się dostawić do Wisły, powyżej miasta Warszawy, może powziąć wiadomość od Rządcy pałacu w Warsza; przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nr 415.

w Domu pod Nr 1991 przy ulicy Fawory blisko Gwardjackich Koszar są do najeścia każdego czasu cztery Pojkoie z izbą, kuchnią, stajnią, i wozownią. O cenie do-wiedzieć się można u Właścicielki domu tamże

Kolonja do Srkcessorów po 5 p. Franciszku Zachnie należąca, w dobrach Koleń w Peie i Obwo: Stanisławow-polskim, Wctwie Mazowiec: o mile i pół od Warszawy po-skim, z zabudowaniem obszernem, składającym się z dwóch domów mieszkalnych dobrze urządzonych z o-lępszym stanie będących, i z znaczną produkcją siana najlepszym stanie będących, i z znaczną produkcją siana być, mogą od Wgo Ossowskiego Patrona przy ulicy Sto-jerskiej Nr 1776 i w handlu P. Kółera przy ulicy Mio-dowej Nr. 497 pod kolumnami powziąć objaśnienie.

Podaie się do publicznej wiadomości, iż Propinacja miasta Nowogoniasta, nad Pilicą, w Obwodzie Rawskim położonego, wraz z wszelkimi Wsiami do rzecz-nych dóbr należąciami, jest do wydzierżawienia na rok jeden, począwszy od d. 24 Czerwca r. b. wydzierżawie-nie nastąpi drogą publicznej Licytacji, termin teje wy-nacza się na dzień 1 Maia r. b. Ubiegający się o dzier-żawę winien złożyć kaucji złp. 2,000. Jest oraz w tych-że dobrach do wydzierżawienia dochód z Pohoru Mosto-wego i kilku Karczem. —

Uwiadomiam niniejszym iż Młyn wodny na Wiśle w Potoku nad Warszawą, o dwóch kołach, ze wszy-stkimi rekwizytami do tegoż Młynu należąciami, tyl-ko że jedne koło potrzebaie reperacji, w dniu 28m Kwietnia r.b: o godzinie 11tej przedpołudniem przez Publiczną Licytacją sprzedanym będzie, a to za gotowe pieniądze.

Franciszek Rydecki K.

Sukienny Handel Berkowej wdowy przeniesiony zo-stał z ulicy Królewskiej do Pałacu Małachowskich Nr 459 przy ulicy Senatorskiej.

Podpisany na honor zawiadomę Sza: Publ: iż w domu przy ulicy Bednarskiej N 2673 w Hotelu Smoleńskim odbędzie się licytacja Jastramentów Muzycznych, iako to: Klarnety, Fagoty, Kontrafagoty, Serpanty, Hoboie, Floterwery, Fiedzki, Waldornie, Trały rozmaite, Bas-

setle, Kwartwoje, Skrzypce, Gitary i t. d. iakoż Nbtý muzyczne, Munsztuki bursztynowe, Bursztyn in erudo i inne różne Tokarskie roboty, z wolnej ręki nabyć można za najpomierniejszą cenę, Isza Licytacja odbędzie się w d. 25 Kwietnia r. b. i tak ciągle co dzień od godz. ny 8 zrana do 12, a od godziny 2 popołudniu do 5 wieczor odbywać się będzie. — Antoni Wejnert.

Bl o h m i O c h m i e n, handel Sukieny po-siadający, maia honor niniejszym zawiadomię Sza: Publ: iż wyprzedając się zupełnie z wszelkich Towarów w tymże handlu znajdujących się, przedsięwzięli wkró-tce handel swój zakończyć i dla tego aby przed j ta-kowa wyprzedaż przyspieszyć, wszelkie Sukna naj-przedniejsze zagraniczne i inne, iakoż i Assortyment dobrany w najnowszych kolorach Kazimierków i Ko-tów pod cenę daleko niższą kosztu sprzedawać posta-nowili, Spodziewają się zatem każdego kupnem za-warów ich zaszczycającego o rzeczywistości, tego za-miaru przekonać i wprzedaży zadowolnić. Oraz chcąc wszelkich dalszych przykrości i trudem się uniknąć ( upraszają wszystkich debitorów handlu swego, aby niechcąc oczekiwać tychże i kosztów prawnych, któreby z processowaniem się z nimi wynikać musiały, aby się jak najrychlej zatem z wyplat należnych handlowi u-isię raczyli).

### *Trybunał Cywilny 1ej Instancji Woje: Mazowiec*

Podaie do wiadomości, iż dobra Nowy Dwor i Sta-ra Rawa w Powiecie Rawskim Wtwie Mazowiec: polo-żone na satysfakcja należnych Depozytów przy Try-bunale Cywilnym Wtwa Mazowiec: Procentów, wypusz-czone będą, to jest: od 24 Czerwca 1825 do tegoż dnia 1828 r. Licytacja odbędzie się przed Delegowanym Sęd-zią, dnia 4go Czerwca r. b. zrana o godzinie 10 w Try-bunale Wtwa Mazo. w Wydziale III. Warunki i Op-pis stanu tych dóbr każdy z ochotników przezeń mo-że w Kancelarji Pisarza Wydziału III, i w Sądzie poko-ju Powiatu Rawskiego. — Warszawa dnia 14 Kwiet: 1825. — Prezes Lewiński. — Sekretarz Czermiński.

Uwiadomiam się Szano: Pa: iż w Warszawie przy u-licy Miodowej Nr 484 w kontynuacji Eksekucji, wysta-wiona zostanie na sprzedaż publiczną Mineralogja w ca-łym zbiorze, ogółem lub częściowo, tak jak jest ukla-syfikowana, oraz Miedz kuchenna i niektóre ieszcze Me-ble i inne przedmioty, a to dnia 28 m. i r. b. o godzinie 9 zrana, więcej dający, przybicie otrzymia. — Stau-klaw M o d z e l e w s k i Komornik Sądowy.